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ÖN SÖZ
Geçmişi, tarihi ve coğrafyası olan milletlerin edebiyatları vardır. Tarih yazan, 

çağ açan, çağ kapatan milletlerin ise güçlü bir dili ve büyük bir edebiyatı vardır. 
Tarih sahnesinde büyük bir yere sahip olan Türk milletinin dil ve edebiyatına dair 
ürünlerinin tarihselliği, çeşitliliği ve niteliği bu milletin varlığının teminatıdır. 
Dil ve edebiyat ürünleri ait olduğu topluma dair birçok bilgi ve tecrübeyi içeren 
kültürel ve sanatsal birikimin somut unsurlarıdır. Geçmiş ve günümüz arasında 
bağ kuran bu ürünlerin aktarımı edebiyat öğretimi, dilin kurallarına dair öğretiler 
de dil bilgisi öğretimi olarak tanımlanabilir. Türk dili ve edebiyatı eğitimi bu 
tanımları bir arada değerlendiren bir kavram olarak, Türk diline ve edebiyatına 
dair her türlü bilgi, beceri, düşünce ve tecrübe ile dil ve sanatın olanaklarının 
harmanlandığı ve bunun taliminin yapıldığı bir alanı ifade etmektedir. Türk dili 
ve edebiyatı öğretimi ise Türk edebiyatı ve diline ait bilgi, beceri ve kazanımların 
belli bir eğitim felsefesi doğrultusunda oluşturulan öğretim programları vasıta-
sıyla öğretim yaklaşımları, stratejiler, yöntemler ve teknikler kullanılarak öğre-
tim faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi olarak açıklanabilir. 

Türk dili ve edebiyatı öğretiminin planlı ve programlı bir zeminde yürütü-
lebilmesi bu alanda uygulamaya konulan öğretim programları vasıtasıyla ger-
çekleştirilmektedir. Öğretim programı geliştirme, belirli bilimsel sürece ve ih-
tiyaçlara bağlı olarak değişen ve gelişen bir yapıya sahiptir. Çağın gereklerine 
uygun eğitim faaliyetlerinin yürütülebilmesi, ancak çağdaş öğretim programları 
vasıtasıyla gerçekleştirilebilir. Her türlü gelişim ve değişime öncülük eden eği-
tim faaliyetlerinin çağın gereksinimlerinden yoksun olması düşünülemez. Buna 
göre felsefi, sosyal, psikolojik, bireysel, toplumsal, ekonomik, tarihsel ve konu 
alanında yaşanan herhangi bir değişim o alanda yapılacak öğretim faaliyetlerini 
de doğrudan etkilemektedir. Türk dili ve edebiyatı öğretiminin tarihî gelişim ve 
değişim serüveninin öğretim programları vasıtasıyla temellendirildiği bu eserde, 
Cumhuriyet öncesi Türk dili ve edebiyatı öğretimi hususu kısaca incelenerek, 
Cumhuriyet Dönemi’nde Türk dili ve edebiyatı öğretiminin gelişimi, ilgili dö-
nemde geliştirilen ve uygulamaya konulan öğretim programları vasıtasıyla ele 
alınmış ve değerlendirilmiştir. Cumhuriyet Dönemi’nde Türk dili ve edebiyatı 
öğretiminin kronolojik olarak incelendiği bu çalışmanın, alanda araştırma yapan-
lar, çalışanlar ve öğrenim gören öğretmen adayları için önemli bir başvuru kay-
nağı olacağı kanaatindeyiz. 

Ortaöğretim kurumlarında Türk dili ve edebiyatı öğretiminin gelişim süreci-
nin bir bütün olarak ele alındığı bu çalışmanın ortaya çıkması sürecinde büyük bir 
özveri ile çalışan yazarlarımıza teşekkür ediyoruz.  

Bu alana gönül vermiş ve ilgi duyan camianın istifade etmesini diler, saygı-
larımızı sunarız.

Doç. Dr. Fatih VEYİS
Öğr. Gör. Ayşegül KAYAR MUSLU
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